
COLEGIUL ECONOMIC ..VIRGIL MADGEARU”. MUNICIPIUL PLOIEŞTI
Str.Rudului, nr.24, Municipiul Ploieşti, jud. Prahova

Tel. 0244/542341; Fax 0244/543794
e-mail: colegiul.madgearu.ploiestiQgmail.com

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE

COLEGIUL ECONOMIC „VIRGIL MADGEARU”, MUNICIPIUL PLOIEŞTI

HOTĂRÂREA NR. 8

DIN 6.11. 2024
Consiliul de Administrație al Colegiului Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti,

constituit prin Decizia nr.762/ 21.10.2024, întrunit în ședința din data de 06.11.2024,

Având în vedere:

Decizia nr. 1114/27.09.2024 a ISJ - Prahova, privind numirea prin detaşare în interesul învăţământului, în
funcţia de directoral Colegiului Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti, a doamnei prof.
Moise Alina Elena;

P.S.- L.S.J.- Prahova nr.182/ 07.11.2023 (nr.7265/15.11.2023 la C.E.V.M.-M.P.) privind desfăşurarea
online/ hibrid a şedinţelor Consiliilor de Administraţie la nivelul unităților de învăţământ preuniversitar
din Județul Prahova;

În conformitate cu prevederile din:

Legea nr. 53/24.01. 2003, republicată, Codul muncii:

Legea nr. 198 /04.07.2023 învăţământului preuniversitar;

C.CM.UN.S.N.C.LP. înregistrat la MMSS-DDS sub nr. 1199/05.07.2023;

O.M.E. nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei - cadru de organizare și funcţionare a
consiliilor de administrație din unitățile de învăţământ preuniversitar;

O.M.E. nr. 5.707/01.08. 2024 privind aprobarea Statutului elevului;

O.M.LE. nr.5518/11.07.2024 privind aprobarea Metodologiei-cadru de acordare a burselor;

O.M.E.nr.5.726/06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare
a unităţilor de învăţământ preuniversitar;

O.M.E. nr. 3694/2024 privind structura anului scolar 2024-2025 s

O.M.E 3965/2024 privind masuri de aplicare si corelare a planurilor de invatamant pentru
invatamantul professional, liceal-filiera tehnologica si post-liceal cu structura anului scolar 2024-2025

O.M.E 6479/2023 privind aprobarea Metodologiei de organizare a programului “Scoala Altfel”

O.M.E 6170/2024 pentru aprobarea Metodologiei de organizare şi desfăşurare a
concursurilor/testărilor de ocupare a posturilor didactice/catedrelor care se vacantează pe parcursul anului
şcolar în unităţile de învăţământ preuniversitar destat

O.M.E nr. 6877/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru privind mobilitatea personalului
didactic de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2024-2025

Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Ploiești din 11.02.2019



COLEGIUL ECONOMIC ..VIRGIL MADGEARU”. MUNICIPIUL PLOIEŞTI
Str.Rudului, nr.24, Municipiul Ploieşti, jud. Prahova

Tel. 0244/542341; Fax 0244/543794
e-mail: colegiul.madgearu.ploiestiQgmail.com

Hotărăşte:

Art.l1. Se aprobă încetarea activității plata cu ora profesor de chimie;

Art.2. Se aprobă Comisie „Școala Altfel”;

Art.3. Se aprobă solicitarea de închiriere sală de sport;

Art.4. Se aprobă două solicitări de transfer elevi conform ROFUIP,art.141, alineatul b) și se respinge o

solicitare conform ROFUIP, art 141, alineatul a);

Art.5. Se aprobă cererile de recomandare pentru gradele didactice profesori;

Art.6. Se aprobă cererile de suplinire cadre didactice pentru luna octombrie 2024;

Art.7. Se aprobă solicitarea unui audit financiar din partea Primăriei Municipiului Ploieşti şi a unui audit
financiar din partea Inspectoratului Școlar Judeţean Prahova;

Art.8. Se aprobă Comisia organizare concurs catredră vacantă educație fizică şi sport după începerea
anului şcolar 2024-2025;

Art.9. Se aprobă modificare perioadă „Școală Altfel”;

Art.10. Se aprobă modificare program şcolar prin micşorarea orelor pentru ziua de 12 noiembrie 2024
pentru întrunirea Consiliului Profesoral;

Art.11.Se aprobă lista reactualizată a elevilor beneficiari ai burselor şcolare pentru anul şcolar 2024-2025;

Preşedinte,

Director, Secretar C.A.,
sr

Prof Moise Alina Elena Prof. Banu Aurelia


